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 دانیم چه بگوییم چه بگوییم وقتی که نمی

 

 پیشگفتار

خواندن اين کتاب قبل از ترجمه آن برايم پر از شگفتی بود که همخین مسخهله و   

درمانی مستقیم و به زبان ساده است مخرا بخه ترجمخه آن    اين باور که نوع جالبی از روان 

واداشت. همراه با خواندن و بعد همراه با نوشتن ترجمه داستانها چشخمانم همخواره پخر از    

خوانخدم و گخاهی از    ای که می فشرد. گاهی از غم فاجعه شد و بغض گلويم را می اشک می

حخلال مشخکل و نويسخنده از    شادی حل و فصل فاجعه، و گاهی از اين شگفتی که افخراد  

آوريخم و در   قبیل آدمهايی بودند که ما شرقیها آنها را از لحاظ عخاطفی بخه حسخاب نمخی    

شناسیم. البته اگر خوانندگان اين ترجمخه   ترين وضعیت افرادی کم عاطفه می بینانه خوش

و                      ً         تری جستجو نمايند لطفا  مرا عفخ  و برای اشکهايم دلیل محکم احساس مرا نداشته باشند

دانم کمی زيادی احساسخاتی هسختم. مطلخب ديگخر ايخن کخه، بخا         کنند زيرا که خودم می

تخر شخد؛ کخه خداونخد مخا انسخانها را بخا         خواندن اين کتاب، اين فکر در مخن بسخیار قخوی   

هخر جخای ايخن    مشخصات جسمی، ذهنی و عاطفی يکسانی خلق کرده است. انسخانها در  

نگخاری   عی انسان اگخر بخه قخول محققخان وا ه    جهان که باشند انسان هستند به معنای واق

                                                                       از انس و الفت و مهربخانی، همخدمی، خر مخی، تربیخت و ادب و عاطفخه و      "عزيز جامعه ما 

زشختیهای مخا انسخانها را بايخد از القائخات متفخاوت و نازيبخا        ده باشد، و لذا ماخلاق نیکو آ

انخد بخرای    اب نوشخته                                                                 دانست و ام ا بعضی از نقدهايی که جامعه نويسنده در مورد ايخن کتخ  

ای که در حوصله کتاب باشد در ادامه  تا اندازهکمک به خواننده در جهت شناخت بیشتر 

 گذرد :  از نظر می

اين کتاب يک راهنمای عملی صمیمی و انديشمندانه بخرای ايجخاد ارتبخاط در خانخه،      -

هخم              ً                                        باشد مخصوصا  هنگام تلاش برای بهبود دادن به روابخط از  مدرسه و محل کار می

  "رئیس دانشگاه .... "گسسته ديگران ... 

مخدير  "اين کتاب کوچک همان چیزی است که بايد باشد، در اوقات دشوار زندگی ...  -

  "تلويزيون ...



من اين کتاب را به عنوان يک کتاب راهنما برای ايجاد ارتباط و به عنوان يک هديخه   -

مشخاور  "نمخايم...   یه مخی کند توصخ  باارزش به شخصی که روزهای سختی را تجربه می

  "سرطان ....

سخازد تخا در هنگخام     اين داستانها هر فردی را در هر شغل و مقامی که باشد قادر مخی  -

تر باشد؛ هخم در طخی دوره فاجعخه، و     مقابله با موقعیتهای دشوار غیرقابل تصور راحت

  "پزشک اور انس ..."هم در طی دوره تلاش برای بهبود ... 

اين کتاب اولین مراحل کمک کردن و آرامش دادن به شخصخی را کخه در نخاراحتی و     -

  "همسر سناتور... "آموزد ...  برد به شما می رنج به سر می

ای قوی از داستانهای کوتاه واقعی و پرقخدرت اسخت کخه موقعیخت      اين کتاب مجموعه -

اره زنخدگی واقعخی   های خود دربه اشتراک گذاشتن و کاربرد ديدگاهباارزشی را برای ب

 "مؤسس کلوپ کتاب ... "کند ...  به خواننده ارائه می

تخا بخه آنچخه مخردم در هنگخام      کنخد   کتاب شما به يک روحانی مثل مخن کمخک مخی    -

گويند بیشتر تمرکز کخنم. ايخن کتخاب منبخ  خخوبی بخرای        ها و مشکلات می گرفتاری

  "روحانی ..."باشد...  تدريس در کلاسهای من و همکارانم می

از سرکار خانم سمیه اکبری بخاطر تقبل تايپ اين ترجمه و دقت نظری کخه مبخذول   

 شود.   اند قدردانی می داشته

 مترجم

 

 



 اي درباره عصر در حال تحول دمهمق
بخا  به شخصی کمک کنی و می خواسختی  آخرين باری که بطور غیرمنتظره خودت را ملزم ديدی 

 کردی کی بود؟ دی و جوابی پیدا نهی و برای انجام اين کار به هر دری زبدگفتگو به او آرامش 

در اين دنیای پرسرعت به هم پیوسته، وقتی که ما يا هر شخ  ديگری به کمک نیاز داشخته باشخیم،   

بخرای يخافتن بهتخرين روش دچخار ترديخد نشخويم       کخه  شخود   کنیم چگونخه مخی   ها از خود سوال می خیلی

       ً                                                   مخصوصا  وقتی زمان کوتاه باشد يا نفهمیم چه چیزی نیاز است.  

صحبت کردم، از آنهخا سخوال    کارگاهها و جلسات پرسش و پاسخدر کنفرانسها، با هزاران نفر؛ 

شناسید که از مسائلی مثل طلاق، پايان يک رابطخه، مريضخی    کردم: چند تا از شما شخصی را می

 برد.  صعب العلاج، افسردگی، يا فقدان عزيزی رنج می

د را هخم  کنید به او کمک کنید در حالی که مشکلات خخو  خوب، حالا چند تا از شما سعی می

داريد؟ ... متوجه شدم بسیاری از سوال شوندگان پاسخ مثبت دادند و از واقعیتهخای جديخد قخرن    

زدند. در حالی که خودمان ممکن است مشخغول حخل و فصخل مشخکلاتی      بیست و يکم حرف می

باشیم از قبیل مريضی يا بیکاری خود يا افرادی که مورد حمايت ما هسختند اعخم از پخدر و مخادر     

ای کخه بخه                         ً                            داری يا همکاری که مثلا  همسرش مريض است، يا همسخايه  رده، دوست مشکلسالخو

 کمک ما احتیاج دارد.  

فقط يکی از هخزاران وب سخايتی را    "توان مفید بود؟ چگونه می"کنیم  ما از همديگر سوال می

 د.  دهند ببینی ها حمايت اخلاقی، مالی و روانی به ديگران ارائه می که دوستان و خانواده

ای مثخل مشخکل    توانند در مخورد کسخی کخه بخا فاجعخه      ها می اين سايتها را دوستان و خانواده

 پزشکی مواجه است به روز کنند.  

موقعی که در کنفرانس سالیانه انجمن پژوهش سرطان حضور داشتم با اين موضوع به عنخوان  

( دريافخت داشختم و   e-mailای ) يک مسهله دست اول مواجه شدم. از يکی از همین سخايتها نامخه  

دانسخت بخا ايخن     متوجه شدم که برای يکی ديگر از دوستان سرطان تشخی  داده بودند. او نمخی 

موقعیت آزاردهنده و تشخی  اولین پزشک در يکی از بیمارستانهای مشهور چگونه کنخار بیايخد.   

ری را لذا در پی پزشکی ديگر و تشخی  ديگر بود پزشک اول به طور قطعی جراحی اساسخی فخو  

توصیه کرده بود. به دوستم گفته شد، ممکن است انتخابهای ديگری وجخود داشخته باشخد: چخون     

دانستم که در زمان واقعی چه اتفخاقی افتخاده    اين تکنولو ی قابل حمل با سرعت بالا را داشتم می

شد چون او مجبور بود کخه تشخخی  دوم را از صخاحب نظخر ديگخری       بود. و وقت داشت تمام می

و  –توانم برای اين همکارم که در وب سايت دوسختان   د. من از خود سوال کردم، چه کار میبگیر

 نوشت انجام دهم.   خانواده مشکل خود را می –



طی يک ساعت، توانستم با يک متخص  سخرطان سخینه مشخهور کخه در کنفخرانس حضخور داشخت        

يخک  "کند. دکتخر گفخت،    رخورد میهای پیچیده چگونه ب صحبت کنم. من از دکتر پرسیدم با اين مذاکره

           ً                                                                                        بیمار مسلما  نیاز دارد که تشخی  و نظر دوم و حتی سوم را اگر لازم باشد از پزشکان ديگر بگیخرد. و اگخر   

دکترش ناراحت شود با دکتر ديگری صحبت کند. به او بگو بخه مخن تلفخن کنخد تخا او را راهنمخايی کخنم        

   "چگونه گفتگو را شروع کند.

ت من کمکهای فراوانی را دريافت کرد. بخه طخور عخادی، يخک شخخ       طی چند ساعت، دوس

گیر، جرئت آن را داشت که به طور آشکارا تقاضای حمايت کند. علیخرغم ترديخدهای    خیلی گوشه

من در مورد تکنولو ی جديد و موضوعهای محرمانه، درگیر شدن بخا مشخکل دوسختم را انتخخاب     

يت اينترنتی به کار برديم تا ارتباط و گفتگوی خخود را  را در سا "    ً        صرفا  محرمانه"کردم. ما انتخاب 

محرمانه نگاه داريم و به شهرت دکتر او و همچنین نگرانیهای خخودش احتخرام بگخذاريم. سخپس     

وقتی که تصمیم خود را گرفت که پزشک خود را عوض کند و با دوستان و خانواده خخود هخم در   

طريق آموخته بود که چنخین گفتگخوی آرامخش    میان گذاشت و به آنها گفت که؛ چگونه و از چه 

بخشی را انجام دهد و از بین اولويتهای خود انتخابهای دقیقی داشته باشد. و اکنون ما بخشخی از  

شخود کخه دارنخد از     گروهی هستیم که از دوستان، همکاران، خانواده و افراد ناآشنايی تشکیل مخی 

کنم که اين تجربه ممکخن   نند. من تصور میگیرند که چگونه از ديگران حمايت ک همديگر ياد می

 است همراه با تجارب خود شما به گوش همگان برسد. 

ای بگخذاريم کخه هرچخه     خواهنخد قخدم در صخحنه    اين دنیای جديدی است که در آن از ما می

زودتر ياد بگیريم چگونه با وجود تخرس، ايمخان و امیخد مفیخدتر باشخیم. داوطلبخان و شخرکتهای        

بخا   e-mailکه با پست الکترونیکخی  -نده اولین پاسخ دهندگان در اطراف دنیا خصوصی نجات ده

هخا در حخل مشخکلاتی مثخل ورشکسختگی، اعتیخاد يخا         اند. همسايه بوده -کنند هم ارتباط پیدا می

ماننخد   و موضوعاتی که در گذشته به عنوان داستانهای گفته شده و شخصی باقی می –بدرفتاری 

نويسیم و به اين  کنیم و می گويیم، فکر می د. و ما بايد به آنچه که میکنن به همديگر کمک می –

داريم بسیار توجه داشخته   که چگونه ديدگاهها و نگرشهای خود را با انر ی و میل و علاقه ابراز می

توانند به ديگران منتقل شخده   تر می باشیم زيرا که در اين زمان پندار، گفتار و رفتار ما بسیار ساده

 ب سوء تفاهم شوند. و موج

کنم به هر طريق سعی شود داسختانها و اصخولی کخه در ايخن کتخاب       بنابراين از شما دعوت می

 تان، خانواده و حتی ناآشنايان تأثیرگذار باشند.   آمده است برای خودتان، دوستان

انخی را  ايد پاسخ موقعیتهای فراو بعد از مطالعه اين کتاب، شما با اعتماد به نفسی که پیدا کرده

دهیخد بخه    تخر و مناسخبتر ارائخه مخی     ديديد، سخاده  که در گذشته بسیار دشوار و ناراحت کننده می



کنیخد و زنخدگی جديخدی بخه ديگخران پیشخکش        ای در خخود احسخاس مخی    ای که روح تخازه  گونه

 نمايید.   می
 


